АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2022			   							         № 24
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 22.10.2020  № 443

	В связи с уточнением объёмов финансирования в пределах бюджетных ассигнований на 2021 и  последующие  годы, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление Администрации района от 22.10.2020 № 443 «Муниципальная программа «Информатизация органов местного самоуправления Поспелихинского района на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы после позиции «Подпрограммы программы» дополнить позицией следующего содержания:
	Региональные проекты, реализуемые в рамках программы
	отсутствуют

1.2. Паспорт муниципальной программы, после позиции «Объемы финансирования программ» дополнить позицией следующего содержания:
	Справочно: объем налоговых расходов Поспелихинского района в рамках реализации муниципальной программы (всего)
	отсутствуют

1.3 Паспорт муниципальной программы  дополнить разделом 6 следующего содержания:
«6. Механизм реализации муниципальной программы
Ответственный исполнитель контролирует ход выполнения исполнителями и соисполнителями мероприятий программы.
Соисполнители программы обеспечивают:
	- выполнение мероприятий программы;
	- подготовку предложений по корректировке объемов финансирования и предлагаемых к реализации мероприятий на соответствующий год;
	- информационно-разъяснительную работу среди населения через печатные и электронные средства массовой информации, а также путем проведения конференций, семинаров, и «круглых столов»;
	- привлечение на конкурсной основе к выполнению отдельных программных мероприятий подрядчиков (по договору);
	- формирование бюджетных заявок на финансирование мероприятий программы;
	- подготовку обоснований для отбора первоочередных мероприятий, финансируемых в рамках программы, на следующий год.»
1.4. В приложении к указанному постановлению раздел паспорта Программы  «Объемы и источники финансирования программы по годам»,  2021 год цифру 350 заменить на цифру 753,3 , 2022 год цифру 525 заменить на цифру 350, 2023 год цифру 550 заменить на цифру 350, 2024 год цифру 575 заменить на цифру 350.
1.5.Приложение 2 программы изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
1.6.Приложение 3 программы изложить в новой редакции, согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
1.7.В приложение 4 к муниципальной программе пункты 1.3 , 1.4 ,2,3 читать в следующей редакции:
«1.3. Оценка деятельности ответственных исполнителей в части, касающейся разработки и реализации муниципальных программ, определяется по следующей формуле:

Mer = Mf / Mp x kl x 100%,
        где:
Mer - оценка деятельности ответственных исполнителей в части, касающейся разработки и реализации муниципальных программ;
Mf - количество мероприятий, по которым осуществлялось финансирование за счет всех источников в отчетном периоде;
Mp - количество мероприятий, запланированных к финансированию за счет всех источников на соответствующий отчетный период;
kl = 1, если плановый объем финансовых ресурсов муниципальной программы (подпрограммы) бюджетов всех уровне на отчетный год приведен в соответствие с бюджетом Поспелихинского района в установленные статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации сроки;
kl = 0,9, если плановый объем финансовых ресурсов муниципальной программы (подпрограммы) бюджетов всех уровне на отчетный год не приведен в соответствие с бюджетом Поспелихинского района в установленные статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации сроки.
1.4.  Комплексная оценка эффективности реализации муниципальной программы (далее - "комплексная оценка") производится по следующей формуле:
O = Cel x 0,5 + Fin x 0,25 + Mer x 0,25,
где:
O - комплексная оценка.
2. Реализация муниципальной программы может характеризоваться:
высоким уровнем эффективности;
средним уровнем эффективности;
низким уровнем эффективности.
3. Муниципальная  программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности, если комплексная оценка составляет 90% и более.
Муниципальная  программа считается реализуемой со средним уровнем эффективности, если комплексная оценка находится в интервале от 50% до 90%.
Если реализация муниципальной  программы не отвечает приведенным выше диапазонам значений, уровень эффективности ее реализации признается низким.».

	2. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на управляющего делами  Администрации  района Гилёву Т.Н.

Глава  района                                  			                         И. А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от 27.01.2022 №  24
[bookmark: P256]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участники программы
	Сумма затрат (тыс.руб.)
	Источники финансирования

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Формирование современной информационно-технологической инфраструктуры органов местного самоуправления Поспелихинского района, обеспечение ее надежного функционирования
	2021 -2025 гг.
	Администрация Поспелихинского района, органы Администрации района
	753,3
	350
	350
	350
	600
	2403,3
	Местный бюджет

	Задача 1: Развитие единой системы межведомственного электронного взаимодействия в органах местного самоуправления

	Мероприятие 1.1:
приобретение комплектов программного обеспечения для обеспечения доступа рабочих мест  сотрудников к информационным системам
	2021 - 2025 гг.
	Администрация Поспелихинского района, органы Администрации района
	35
	30
	30
	30
	30
	155
	Местный бюджет

	Мероприятие 1.2:
приобретение аппаратного обеспечения, в том числе вычислительной техники, комплектующих и расходных материалов к вычислительной технике, оборудования инженерной инфраструктуры и их обслуживание
	2021 - 2025 гг.
	Администрация Поспелихинскогорайона, органы Администрации района
	304
	100

	100
	150
	150
	804

	Задача 2: Модернизация сети передачи данных, парка компьютерной и офисной техники органов местного самоуправления

	Мероприятие 2.1:
приобретение аппаратного обеспечения, в том числе вычислительной техники, комплектующих и расходных материалов к вычислительной технике, оборудования инженерной инфраструктуры и их обслуживание
	2021 - 2025 гг.
	Администрация Поспелихинского района, органы Администрации района
	391,3
	165
	145
	110
	290
	1101,3
	Местный бюджет

	Задача 3: Совершенствование систем защиты информации и персональных данных

	Мероприятие 3.1:
приобретение программного обеспечения общего назначения: операционных систем, офисных пакетов, антивирусного программного обеспечения
	2021 - 2025 гг.
	Администрация Поспелихинского района, органы Администрации района
	15
	50
	70
	50
	70
	255
	Местный бюджет

	Задача 4: Совершенствование доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте Администрации Поспелихинского района Алтайского края

	Мероприятие 4.1:
Ежегодное продление договора на сопровождение сайта Администрации района
	2021-2025гг.
	Администрация Поспелихинского района
	8,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	38,0
	Местный бюджет

	Мероприятие 2
Приобретение фотоаппарата для публикации фотографий на сайте
	2021-2025
	Администрация Поспелихинского района

	50,0
	50,0
	Местный бюджет

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от 27.01.2022 № 24
[bookmark: P374]
ОБЪЕМ
ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ИНФОРМАТИЗАЦИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО   РАЙОНА» НА 2021 - 2025 ГОДЫ

	Источники и направления расходов
	Суммы расходов, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	Всего финансовых затрат
	2403,3
	753,3
	350
	350
	350
	600

	в том числе:

	из бюджета района
	2403,3
	753,3
	350
	350
	350
	600